



Prorektor ds. Kształcenia i Rozwoju
dr hab. Robert Stawarz, prof. UP

Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji
Narodowej w Krakowie
ul. Podchorążych
30-084 Kraków

Nasz znak: PAWE.539.01.22 Data: Kraków, 14 kwietnia 2022 r.

Sprawa dotyczy: obserwacja egzaminów zewnętrznych w 2022 roku

Szanowny Panie Rektorze,

w celu zapewnienia jednakowych warunków przeprowadzania egzaminów Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Krakowie zwraca się z propozycją nawiązania współpracy, polegającej na oddelegowaniu swoich pracowników oraz studentów najstarszych roczników na **obserwację przebiegu egzaminów maturalnych i ósmoklasistów w szkołach**. Obserwacje egzaminów są od lat prowadzone przez organy prowadzące i nadzorujące szkoły, pracowników ośrodków doskonalenia i komisji egzaminacyjnych, ale z coraz mniejszym udziałem pracowników szkół wyższych.

W pierwszej kolejności, jeszcze w roku bieżącym, zależy nam na obserwacji egzaminu z matematyki w szkołach województwa małopolskiego, który odbędzie się dnia 5 maja (czwartek) od godz. 9.00.

W załączeniu przekazujemy wykaz tych szkół oraz terminy wszystkich egzaminów maturalnych. Będziemy wdzięczni za rozszerzenie listy przedmiotów i szkół, w których chcieliby Państwo obserwować przebieg egzaminów.

W związku z potrzebą zachowania obiektywizmu sytuacji egzaminacyjnej prosimy także, aby nie delegować do szkół osób bezpośrednio związanych ze zdającymi np. krewnych.

Obserwacja egzaminów jest prowadzona zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie szczegółowych warunków i sposobu przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty (Dz.U. z 2020 r. poz. 1361), z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków i sposobu przeprowadzania egzaminu maturalnego (Dz.U. z 2016 r. poz. 2223, z późn. zm.) oraz z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 2019 roku w sprawie szczegółowych warunków i sposobu przeprowadzania egzaminu zawodowego i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie (Dz.U. z 2019 r. poz. 1707).

W załączeniu przekazuję niezbędne dokumenty do wystawienia upoważnień oraz informacje dla obserwatorów zgodnie z listą załączników. Odwrotnie prosimy o przekazanie wykazu szkół, do których zostali skierowani obserwatorzy (zgodnie z przekazanym wzorem).

Z poważaniem

Dyrektor
Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej
w Krakowie
mgr Lech Gawryłow

W załączeniu:

- 1) Instrukcja dla obserwatora
- 2) Arkusz obserwacji przebiegu egzaminu maturalnego
- 3) Upoważnienia do obserwacji przebiegu egzaminu z matematyki do 6 szkół (wymagają uzupełnienia przez wpisanie nazwiska i imienia osoby upoważnionej i podpisania przez rektora).
- 4) Wykaz szkół w Krakowie, w których mogą być przeprowadzane egzaminy maturalne (do wyboru).
- 5) Upoważnienia do obserwacji egzaminów (czyste druki -20 szt., w całości do uzupełnienia danych w ramce i podpis rektora).
- 6) Harmonogram przeprowadzania egzaminów w 2022 roku.
- 7) Prosimy o wykaz szkół, do których zostali wydelegowani obserwatorzy (EXCEL w załączeniu)

Do wiadomości:

aa.